
Tijdelijke Regeling Energiebesparende Maatregelen van de gemeente Utrechtse 

Heuvelrug 2023-2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug 

• Gelet op artikel 3 van de Algemene Subsidieverordening gemeente Utrechtse Heuvelrug 2021, 

titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 156 lid 3 van de Gemeentewet; 

Overwegende dat: 

• Veel inwoners van de gemeente Utrechtse Heuvelrug met een inkomen tot en met 130% van het 

wettelijk sociaal minimum niet zelf in staat zijn om energiebesparende maatregelen aan te 

schaffen. 

Besluit: 

De Tijdelijke Regeling Energiebesparende Maatregelen van de gemeente Utrechtse Heuvelrug 2023- 

2024 vast te stellen. 

Artikel 1 Begripsomschrijving 
a. Aanvrager: de inwoner van de gemeente Utrechtse Heuvelrug, ingeschreven in de Basisregistratie 

personen van de gemeente Utrechtse Heuvelrug die een aanvraag om subsidie doet in het kader 

van deze subsidieregeling. 

b. ASV: Algemene subsidieverordening gemeente Utrechtse Heuvelrug. 

c. Doelgroep: huishoudens met een inkomen tot en met 130% van het wettelijk sociaal minimum. 

d. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug. 

e. Deelnemende ondernemers en de bijbehorende maatregelen: 

- Duurzaam Bouwloket: Digitale webshop. De bewoner kan energiebesparende maatregelen 

bestellen in de webshop. 

- Klimaatroute: hulp aan huis van een energiecoach. Tijdens het huisbezoek controleert de 

energiecoach welke kleine energiebesparende maatregelen en gedragsaanpassing(en) 

mogelijk zijn in de woning. Bewoners kunnen op basis van de inventarisatie een maatregel- 

pakket uitkiezen. Het betreft bijvoorbeeld ledlampen, radiatorfolie en tochtstrips. 

- Groupcard en het Regionaal Energieloket: handeling alsook de monitoring van verzilverde 

kadokaarten (vouchers) verzorgen. 

f. Huishouden: de alleenstaande, alleenstaande ouder of het gezin als bedoeld in artikel 4 lid 1 on- 

derdeel a, b of c Participatiewet. 

g. Subsidieplafond: voor verlening op grond van deze regeling geldt voor de periode vanaf de datum 

van inwerkingtreding van deze regeling tot 31 december 2024 een subsidieplafond van € 480.000,- 

. 

Artikel 2 Doel 
Doel van deze regeling is om huishoudens met een inkomen tot 130% van het wettelijk sociaal minimum 

te ondersteunen bij het verlagen van de energielasten door het aanbieden van energiebesparende 

maatregelen. 

Artikel 3 Inhoud subsidie 
1. De subsidie bedraagt het recht op een energiebesparende maatregel. 

2. De ontvanger kan op een online platform kiezen voor één subsidie: 

Digitale webshop, mits de maatregel nog op voorraad is; a. 

b. Hulp aan huis, mits de maatregel nog op voorraad is; 

c. Kadokaarten (voucher) voor witgoed, mits de maatregel nog op voorraad is. 

3. De regeling wordt verleend en direct ambtshalve vastgesteld conform artikel 17 van de ASV zolang 

het subsidieplafond niet is bereikt. 

4. De regeling wordt eenmalig verleend. 

Artikel 4 Aanvraag 
1. De aanvraag voor een regeling kan eenmalig ambtshalve aan een huishouden worden toegekend. 

De betreffende inwoners ontvangen hierover een besluit. 

2. De aanvraag voor een regeling kan eenmalig per huishouden door een aanvrager worden ingediend 

bij de gemeente Utrechtse Heuvelrug, die namens het college de regeling in behandeling neemt, 

vanaf de datum van inwerkingtreding van deze regeling tot en met 31 december 2024. Bij deze 

Nr. 243156 

GEMEENTEBLAD 7 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Utrechtse Heuvelrug 

Gemeenteblad 2023 nr. 243156 7 juni 2023 1 



aanvraag dient gebruik te worden gemaakt van het door de gemeente aangeboden digitale aan- 

meldformulier. Een aanvraag wordt uiterlijk 1 december 2024 ingediend via het digitale aanvraag- 

formulier. 

3. De aanvraag omvat: 

naam- en adresgegevens, inkomensbewijs (middels salarisspecificatie, uitkeringsspecificatie 

of de belastingopgave voor ondernemers), telefoon en e-mailadres; 
a. 

b. de aanvrager dient in te loggen via DigiD om gebruik te kunnen maken van het digitale 

aanvraagformulier. 

Artikel 6 Criteria 
Het college kan subsidie vertrekken indien: 

a. De aanvrager woont en staat ingeschreven bij de gemeente Utrechtse Heuvelrug. 

b. De aanvrager en daarmee het huishouden een inkomen heeft tot en met 130% van het wettelijk 

sociaal minimum. 

c. De aanvraag ziet slechts op één van de volgende maatregelen: de digitale webshop, hulp in huis 

door een energiecoach of een kadokaart (voucher) voor duurzaam witgoed. Een financiële uitkering 

is uitgesloten. 

d. De regeling is niet eerder toegekend. 

e. Het subsidieplafond uit artikel 7 van deze regeling nog niet is bereikt. 

Artikel 7. Subsidieplafond 
1. Het totale subsidieplafond bedraagt € 480.000,-. 

2. De maximale hoogte van de regeling en het maximale aantal huishoudens bedragen per maatregel: 

Voor de digitale webshop voor 450 huishoudens, ter waarde van € 200,- per huishouden. a. 

b. Hulp aan Huis van een energiecoach voor 200 huishoudens, ter waarde van € 200,- per 

huishouden. 

c. Kadokaart (voucher) voor duurzaam witgoed voor 700 huishoudens, ter waarde van € 500,- 

per huishouden. 

3. Indien honorering van alle aanvragen die voor de regeling in aanmerking komen en die niet 

worden geweigerd op grond van deze regeling, zou leiden tot een overschrijding van het subsi- 

dieplafond, wordt de verstrekking bepaald in de volgorde van ontvangst van de volledige aanvraag 

door het college. 

Artikel 8. Beslistermijn 
Het college beslist over een aanvraag voor het toekennen van subsidie binnen acht weken nadat de 

volledige aanvraag is ingediend. 

Artikel 9. Weigeringsgronden 
Een aanvraag voor de regeling wordt geweigerd indien niet wordt voldaan aan de voorwaarden, gesteld 

bij of krachtens deze regeling. 

Artikel 10. Hardheidsclausule 
Het college kan deze regeling in individuele gevallen buiten toepassing laten of daarvan afwijken voor 

zover de toepassing van die bepalingen voor de subsidieaanvrager of -ontvanger gevolgen zou hebben 

die onevenredig zijn in verhouding tot de met de betrokken bepalingen te dienen doelen. 

Artikel 11. Slotbepalingen 
1. Deze regeling is vastgesteld in de vergadering van 30 mei 2023 van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Utrechtse Heuvelrug en treedt, na publicatie, onmiddellijk in werking. 

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als “Tijdelijke Regeling Energiebesparende Maatregelen 

2023-2024”. 

Gemeenteblad 2023 nr. 243156 7 juni 2023 2 


